Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0126/2024
Em, 05 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
IMPLEMENTAÇÃO DA PULVERIZAÇÃO COM
INSETICIDA ATRAVÉS DO CARRO FUMACÊ NA
RUA DIEGO, LOCALIZADA NO BAIRRO
SAMBURÁ, SEGUNDO DISTRITO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma. Sra. Prefeita solicitando a implementação da pulverização com inseticida através
do "carro fumacê" na Rua Diego, localizada no Bairro Samburá, Segundo Distrito de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Em razão da grande proliferação do Aedes Aegypti e do aumento significativo dos
casos de dengue na Rua Diego, localizada no bairro Samburá, a implementação da
pulverização com inseticida através do "carro fumacê" se faz necessária para o combate
do mosquito transmissor da doença.

Portanto, conto com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação da presente

proposição para que através de medidas de combate ao inseto, possamos garantir saúde
ao cidadão cabo-friense que tanto sofre com a proliferação do mosquito.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo